

Afgørelse om at tillæg nr. 86 til Spildevandsplan 2012-2015 ikke er omfattet af krav om miljøvurdering

Horsens Kommune træffer hermed afgørelse om, at der ikke skal gennemføres miljøvurdering af tillæg nr. 86 til Spildevandsplan 2012-2015 for Horsens Kommune.

Tillæg nr. 86 omhandler optagelse af matr.nr. 7ar Tyrsted By, Tyrsted som separatkloakeret i kommunens gældende spildevandsplan.

Afgørelse

Horsens Kommune har gennemført en screening af planen på grundlag af kriterierne i miljøvurderingslovens bilag 3, samt med udgangspunkt i den beskrevne planlægning og de miljømæssige forudsætninger, der er gældende på screeningstidspunktet.

På baggrund heraf vurderer Horsens Kommune, at tillæg nr. 86 til Spildevandsplan 2012-2015 ikke har en væsentlig indvirkning på miljøet, og at der derfor ikke skal gennemføres en miljøvurdering af tillæg nr. 86 til Spildevandsplan 2012-2015.

Afgørelsen er truffet i henhold til miljøvurderingslovens § 10



Udsnit fra Spildevandsplan 2012-2015. Det ses, at matr.nr. 7ar Tyrsted By Tyrsted ikke er omfattet af den gældende spildevandsplan 2012 – 2015.

Områder med status som separatkloakeret fremgår med  mens områder som er planlagt som separatkloakeret fremgår med 

Find os

www.horsens.dk

Kontakt os

76292929

Følg os

 facebook.com/endelafflokken

 linkedin.com/company/horsens-kommune

Baggrund for tillæg nr. 86

Matr.nr. 7ar Tyrsted By, Tyrsted har ikke hidtil været omfattet af Horsens Kommunes spildevandsplan 2012 – 15. I forbindelse med etablering af dagligvarebutik, tankanlæg og vaskehal, skal matriklen optages som separat kloakeret.

Begrundelse

I vurderingen af at tillægget ikke skal miljøvurderes, er der især lagt vægt på følgende:

- Tillægget er i overensstemmelse med målsætningen i både kommuneplanen og spildevandsplanen, om at spildevand og overfladevand skal separeres af hensyn til vandmiljøet
- Spildevandet føres i lukkede ledninger i jorden til eksisterende renseanlæg, som har kapacitet til at modtage spildevandet
- Regnvandet forsinkes og renses inden det ledes til recipient
- Området ligger ikke indenfor eller nær Natura 2000 områder
- der sker ingen væsentlig påvirkning af natur, grundvand eller naturressourcer i øvrigt
- der sker ingen væsentlig påvirkning af områder med særlige karakteristiske natur træk eller kulturarv, eller områder/landskaber som har en anerkendt beskyttelsesstatus

Høring

Horsens Kommune har vurderet, at Horsens Museum skulle høres som berørt myndighed. Museet har ikke haft bemærkninger til tillæg nr. 86.

Klagevejledning

I henhold til miljøvurderingslovens § 48, stk. 1, kan en afgørelse efter miljøvurderingslovens § 10 påklages efter de klageregler, der er fastsat i den lovgivning, som planen er udarbejdet i henhold til.

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Du klager via klageportalen, som du finder via borger.dk eller virk.dk. Du logger på klageportalen med Nem-ID.

En klage er indgivet, når den er tilgængelig for Horsens Kommune via klageportalen. I klageportalen sendes din klage automatisk først til Horsens Kommune. Hvis Horsens Kommune fastholder afgørelsen, sender Horsens Kommune klagen videre til behandling i nævnet via klageportalen. Du får besked om videresendelsen. Efterfølgende kommunikation om klagesagen sker ved anvendelse af digital selvbetjening. Når du klager, skal du betale et gebyr på 900 kr. for borgere og 1.800 kr. for virksomheder, foreninger, organisationer og offentlige myndigheder.

Miljø- og Fødevareklagenævnet afviser din klage, hvis du sender den uden om klageportalen, medmindre du er blevet fritaget for brug af klageportalen. Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Nævnet afgør herefter, om du kan fritages for at bruge klageportalen. Se betingelserne for at blive fritaget, jf. § 21, stk. 2-4, i lov om Miljø- og Fødevareklagenævnet.

Klageberettigede

Klageberettiget er enhver med retlig interesse i sagens udfald. Klageberettiget er desuden landsdækkende foreninger og organisationer, der som formål har beskyttelsen af natur og miljø eller varetagelsen af væsentlige brugerinteresser inden for arealanvendelsen og har vedtægter eller love, som dokumenterer dens formål, og som repræsenterer mindst 100 medlemmer, jf. § 50.

Klagefrist

Klagefristen udløber 4 uger fra afgørelsens offentliggørelse på Horsens Kommunes hjemmeside. Klage skal således senest indsendes senest den 25. november 2025 ved kontortids ophør. Det bemærkes, at Miljø- og Fødevareklagenævnets praksis med hensyn til klagefrister er restriktiv. En klage, der er indgivet efter udløbet af klagefristen, vil normalt blive afvist, også selv om der er tale om en meget kort overskridelse efter, at afgørelsen er meddelt. Er afgørelsen offentliggjort, regnes klagefristen dog altid fra offentliggørelsen. Hvis klagefristen udløber på en lørdag eller helligdag, forlænges klagefristen til den følgende hverdag.

Opsættende virkning

Klagen er som udgangspunkt ikke forbundet med opsættende virkning, men Miljø og Fødevareklagenævnet kan træffe afgørelse herom, jf. § 53 i miljøvurderingsloven.

Søgsmål ved domstolene

Søgsmål til prøvelse af denne afgørelse skal være anlagt inden 6 måneder efter, at afgørelsen er offentliggjort, jf. § 54, stk. 1, i miljøvurderingsloven.

Offentliggørelse

Afgørelsen offentliggøres på Horsens kommunes hjemmeside dags dato.

Med venlig hilsen

Sidse Petersen

Biolog

Husk, at du ikke bør sende følsomme eller fortrolige oplysninger til os på mail.

Det gælder f.eks. cpr-nummer, helbredsmaessige eller økonomiske oplysninger.

Læs, hvad du i stedet kan gøre på www.horsens.dk/sikkermail